



ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, BRATISLAVA

v skrátenej forme „ŽSR“
Klemensova 8, 813 61 Bratislava

| Zmluva o dielo podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) | Číslo : 1100023065/2012/5400/038 zo dňa : 14.11.2012 | Zhotoviteľ: EXIME s.r.o. T.G.Masaryka 17 960 01 Zvolen | |
|--|--|---|------------------------|
| Objednávateľ: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme „ŽSR“ Klemensova 8, 813 61 Bratislava | | IČO: 44801092 DIČ: 2022830667 IČ DPH: SK2022830667 Bank. spojenie: Tatrabanka, a.s. Číslo účtu: 2920837531/1100 | |
| Faktúru zaslať dvojmo na: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme „ŽSR“ Oblasť riaditeľstvo Žilina Ul. 1. mája 34, 010 01 Žilina | | Zápis v OR OS v Banskej Bystrici, oddiel: Sro, vložka č. 16571/S | |
| Konečný príjemca: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme „ŽSR“ Oblasť riaditeľstvo Žilina Ul. 1. mája 34, 010 01 Žilina | | Miesto výkonu diela: Žst. Žilina os.st. - ATÚ | |
| Kontaktná osoba: Ing. Jozef Krajčovič, tel. 041-2295283 | | Lehota splatnosti faktúr (v dňoch): 30 | |
| Zmluva je záväzná po podpísaní oboma zmluvnými stranami. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú <i>Obchodné podmienky vykonania diela</i> , s ktorými sú zmluvné strany oboznámené a akceptujú ich v plnom rozsahu. V korešpondencii vždy uvádzajte číslo zmluvy. | | | |
| ČPT: (S) | Objednávka: | Spracovateľ: Ing. Piešacká | |
| | | Tel. 041-2292350 | |
| | | Fax | |
| Popis: Zmluva je vyhotovená v 3 vyhotoveniach, z toho obdrží objednávateľ 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 1 vyhotovenie. Po zrealizovaní diela priložite k faktúre fotokópiu zmluvy spolu so súpisom vykonaných prác. | | | |
| Č. p. | Špecifikácia diela | MJ / Množstvo | Lehota vykonania diela |
| 1. | Objednávame si u Vás vykonanie diela: „Oprava priestorov skladu“ Bližšia špecifikácia uvedeného diela je uvedená v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy Cena diela: 6 497,38 € bez DPH Cena je pevná a maximálna. | Komplet v zmysle Prílohy č.1 | 14.12.2012 |
| Objednávateľ: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme „ŽSR“ dňa : 21.11.2012 Ing. Milan Podstrelenc Riaditeľ ŽSR – CLaO Bratislava | | Zhotoviteľ: EXIME s.r.o. dňa : Meno a funkcia: Jozef Sedlár konateľ | |

Telefón
041-2292350

Fax

E-mail
piesecka.sona@zsr.sk

Číslo účtu
10030-13407432/0200

IČO: 0031364501
DIČ: 2020480121
IČ DPH: SK2020480121

Obchodné podmienky vykonania diela

I. Predmet zmluvy

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo špecifikované v tejto zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonané dielo v mieste výkonu diela zaplatiť dohodnutú cenu. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Predmet zmluvy sa považuje za splnený po overení množstva, kvality diela a úplnosti príslušných sprievodných dokladov. V prípade ich nesúladu so zmluvou má objednávateľ právo dielo reklamovať. Reklamáciu uplatní objednávateľ vždy písomne.

II. Cena

Cena predmetu zmluvy je dohodnutá v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena uvedená v zmluve je bez DPH. K cene bude účtované DPH v zmysle platných právnych predpisov. V Prílohe tejto zmluvy je stanovený rozpočet diela, v ktorom sú ocenené jednotlivé položky, ktoré sú pevné. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zmluvná cena bude platná počas celého obdobia plnenia zmluvy.

III. Čas a miesto plnenia zmluvy

Čas a miesto plnenia sú uvedené v zmluve.

IV. Platobné podmienky

- Štandardná lehota splatnosti faktúr je 30 dní od vystavenia faktúry.
- Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať v deň vykonania diela, ale najneskôr do 15 pracovných dní od vykonania diela.
- Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov. Súčasťou faktúry bude aj fotokópia zmluvy Objednávateľa a doklad, ktorý potvrdzuje vykonanie a prevzatie diela (objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác).
- V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti, Objednávateľ je oprávnený ju vrátiť Zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.
- Za nedodržanie lehoty splatnosti faktúry je Zhotoviteľ oprávnený požadovať úrok z omeškania v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka.
- Za nedodržanie termínu plnenia uvedeného v zmluve je Objednávateľ oprávnený vyúčtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny predmetu zmluvy vrátane DPH za každý deň omeškania. Právo Objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknuté.
- Ak zhotoviteľ po podpísaní tejto zmluvy nevykoná dielo riadne a včas z dôvodu, že cenu, na ktorej sa s objednávateľom dohodol za výkon diela nie je schopný udržať – žiada cenu vyššiu, uhradí bez ohľadu na bod 6. tohto čl. tejto zmluvy objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20 % z ceny diela. Právo Objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknuté.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje, že svoje pohľadávky voči Objednávateľovi nepostúpi (ani s nimi nebude inak obchodovať) tretej strane bez písomného súhlasu Objednávateľa a to pod sankciou zmluvnej pokuty vo výške 20% z hodnoty postúpenej pohľadávky. Právo Objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknuté.

V. Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Povinnosti Zhotoviteľa:

- zodpovedá za rozsah a kvalitu vykonaného diela vo vzťahu k požadovaným výkonom a zodpovedá za nedostatky a chyby v súlade s podmienkami stanovenými všeobecne záväznými právnymi, technickými a hygienickými predpismi,
 - vykonáva činnosti spojené s predmetom zmluvy len prostredníctvom odborné spôsobilých osôb,
 - zodpovedá za to, že predmet plnenia zmluvy je poskytovaný podľa dohodnutých podmienok v zmluve,
 - zodpovedá za dodržiavanie zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov, Bz 1 a vyhlášky č. 374/1990 Zb., o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a ochrany životného prostredia v súlade s platnými predpismi,
 - vykonáva činnosti spojené s výkonom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje zákony a vyhlášky platné v SR, najmä zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov.
 - zodpovedá za škody spôsobené osobami vykonávajúcimi dielo Objednávateľovi alebo tretím osobám v plnom rozsahu
- Zhotoviteľ zaisťuje bezpečnosť pri práci svojich zamestnancov ako aj iných osôb, ktoré vykonávajú dielo za zhotoviteľa, ich vybavenie predpísanými osobnými a ochrannými pomôckami a pravidelné školenie v zmysle predpisu objednávateľa - Bz1, s ktorým je zhotoviteľ oboznámený, čo potvrdzuje svojim podpisom na tejto objednávke;
- Zhotoviteľ svojou činnosťou pri výkone diela nesmie narušiť bezpečnosť osôb nachádzajúcich sa v obvodě pracoviska ani iných osôb pohybujúcich sa mimo pracoviska. Zabezpečuje opatrenia pre zamedzenie vzniku škôd z hľadiska zdravotného, ekologického, požiarneho a dopravného, ktoré by svojou činnosťou mohol spôsobiť;
- Zhotoviteľ je povinný bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie diela, resp. o vzniknutých rizikách pri jeho činnosti v oblasti BOZP;
- Zhotoviteľ je povinný zúčastniť sa pred začiatkom prác poučenia o miestnych pomeroch z hľadiska podmienok prevádzky a BOZP, ktoré vykoná určený zástupca objednávateľa.
- Zhotoviteľ na celé dielo poskytuje záruku 36 mesiacov.

2. Povinnosti Objednávateľa:

- predložiť prevádzkové predpisy a vnútorné poriadky Zhotoviteľovi,
- spolupôsobiť pri vykonávaní diela, ktoré sú predmetom zmluvy,
- ihneď a neodkladne upozorňovať na nedostatky a chyby pri výkone predmetu zmluvy a umožniť v primeranom čase ich odstránenie,
- umožniť v dohodnutom čase vstup do priestorov k výkonu diela, ktoré je predmetom zmluvy, ako aj poskytnúť potrebné priestory na prezlečenie zamestnancov a uskladnenie náradia a pracovných pomôcok,
- poskytnúť podľa možnosti príslušného pracoviska studenú a teplú vodu, ako aj elektrickú energiu potrebnú pre výkon.

VI. Odstúpenie od zmluvy a trvanie zmluvného vzťahu

1. Od Zmluvy možno odstúpiť v týchto prípadoch:

- 1.1.V prípade podstatného porušenia zmluvných podmienok dohodnutých v zmluve.
- 1.2.V ostatných prípadoch podľa ustanovení Obchodného zákonníka v platnom znení.
2. Nedodržanie záväzku splniť predmet tejto zmluvy v kvalite stanovenej Objednávateľom, považujú zmluvné strany za podstatné porušenie zmluvy.
3. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
4. Účinky odstúpenia nastávajú momentom doručenia písomného oznámenia druhej strane.

VII. Záverečné ustanovenia

- Zmeny a doplnky zmluvy je možné robiť len formou číslovaných písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami.
- Články neupravené Zmluvou alebo týmito podmienkami, ako aj vzťahy z nich vyplývajúce sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi SR.
- Rozhodné právo je právo SR, príslušným súdom na rozhodovanie prípadných sporov z tejto zmluvy je súd SR.
- Tieto podmienky sú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

Príloha č. 1 – špecifikácia diela (výkaz výmer)

Stavba: Oprava priestorov skladu

Objekt: Žst. Žilina os.st. - ATÚ

Objednávateľ: ŽSR, Oblastné riaditeľstvo Žilina

Zhotoviteľ: EXIME s.r.o.

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|------------|----------------|--|----|-----------------|-----------------|------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| HSV | | Práce a dodávky HSV | | | | 2 509,832 |
| 3 | | Zvislé a kompletne konštrukcie | | | | 400,995 |
| 1 | 342241156 | Priečky z tehál dĺžky 290mm dierovaných lícových P 10 hr. 140mm | m2 | 3,000 | 133,665 | 400,995 |
| 6 | | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie | | | | 1 516,271 |
| 2 | 610991111 | Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov | m2 | 10,000 | 3,547 | 35,470 |
| 3 | 612421615 | Vnútorňa omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá | m2 | 3,000 | 25,335 | 76,005 |
| 4 | 612421626 | Vnútorňa omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hladká | m2 | 3,000 | 29,793 | 89,379 |
| 5 | 612491311 | Náter vnútorný Weber - Terranova, disperzný, oteruvzdorný Kerapas IK | m2 | 346,000 | 2,620 | 906,520 |
| 6 | 622421121 | Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hrubá zatretá | m2 | 3,000 | 32,124 | 96,372 |
| 7 | 622421131 | Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hladká v stupni zložitosti I až II | m2 | 3,000 | 28,273 | 84,819 |
| 8 | 622491311 | Náter fasádny práškový Weber - Terranova, minerálny dvojnásobný, weber.ton redis F | m2 | 3,000 | 27,260 | 81,780 |
| 9 | 625251100 | Zateplenie doskami NOBASIL TF 175kg/m3 systém BAUMIT hr.10cm bez omietky | m2 | 3,000 | 48,642 | 145,926 |
| 9 | | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | | | 445,421 |
| 10 | 952901111 | Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m | m2 | 100,000 | 3,190 | 319,000 |
| 11 | 962051115 | Búranie priečok železobetónových hr.do 100 mm, - 0,16800t | m2 | 3,000 | 6,617 | 19,851 |
| 12 | 979081111 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km | t | 0,904 | 110,104 | 99,534 |
| 13 | 979081121 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km | t | 0,904 | 7,783 | 7,036 |
| 99 | | Presun hmôt HSV | | | | 147,145 |
| 14 | 998011001 | Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m | t | 1,548 | 95,055 | 147,145 |
| PSV | | Práce a dodávky PSV | | | | 3 987,548 |
| 767 | | Konštrukcie doplnkové kovové | | | | 3 882,148 |
| 15 | 767590830 | Demontáž podlahových konštrukcií zdvojených podláh dosiek | m2 | 15,000 | 9,323 | 139,845 |
| 16 | 767590840 | Demontáž podlahových konštrukcií zdvojených podláh nosného roštu | m2 | 10,000 | 8,482 | 84,820 |
| 17 | 767662120 | Montáž mreží pevných zvaraním | m2 | 7,000 | 41,042 | 287,294 |
| 18 | 553319000002.2 | Oceľový rám 1200x1200 mm | ks | 3,000 | 98,197 | 294,591 |
| 19 | 553319000002.3 | Oceľový rám 2000x940 mm | ks | 1,000 | 122,214 | 122,214 |
| 20 | 767995106 | Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg | kg | 200,000 | 2,533 | 506,600 |
| 21 | 1338432500 | Tyč oceľová tvaru U 11373 10 mm | t | 0,600 | 965,944 | 579,566 |
| 22 | 1361101800 | Plech oceľový hrubý 11373.0 5x1000x2000mm | t | 2,000 | 933,609 | 1 867,218 |
| 783 | | Dokončovacie práce - nátery | | | | 105,400 |
| 23 | 783151115 | Nátery oceľových konštrukcií epoxidové farby šedej ťažkých "A" jednonásobné 2x s emailovaním | m2 | 20,000 | 5,270 | 105,400 |

Celkom

6 497,380